
UCHWAŁA NR XXVII/235/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz  ustalenia wysokości stawki tej opłaty na 

terenie Gminy Ostroróg. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 t.j.), art. 6k 

ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U.2020.1439 t.j.) Rada Miejska 

w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, określana jest jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 1 w wysokości 32,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się opłatę 
podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 64,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca.       

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 5. Traci moc Uchwała XVIII/162/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
4 czerwca  2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty na terenie Gminy Ostroróg (Dz.Urz.Woj.Wlkp.2020.4916). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C058BFAC-2D74-43DE-96C6-DE466A63F826. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C058BFAC-2D74-43DE-96C6-DE466A63F826. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwała Nr XXVII/235/2021

Rady Miejskiej w Ostrorogu

z dnia 12 maja 2021 r.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach, rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia

opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenie opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli

nieruchomości, zaś niniejsza opłata musi pokryć koszty systemu gospodarowania

odpadami. Do kosztów systemu zaliczamy: koszty odbioru, transportu, zbierania

i zagospodarowania odpadów, utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów,

obsługi administracyjnej oraz edukacji mieszkańców.

W niniejszej uchwale jako metodę ustalenia opłaty za zagospodarowanie

odpadów komunalnych na terenie gminy Ostroróg przyjęto iloczyn mieszkańców

zamieszkujących daną nieruchomość. Wybierając tą metodę uznano, że jest ona

najbardziej sprawiedliwa, gdyż ilość powstających odpadów zależna jest od liczby

osób je wytwarzających.

Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie

zaistniała konieczność zmiany stawki opłaty. Przyjęte stawki za

zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej analizy

kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że opłaty pobierane od

mieszkańców nie pokrywają kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu.

Podniesienie opłaty za wywóz odpadów wynika z cen, które gminie Ostroróg

zaoferowała firma biorąca udział w postępowaniu przetargowym. Na wzrost

kosztów wpływa m.in. prawo w zakresie dodatkowych wymogów i opłat, które są

nakładane na firmy zajmujące się przetwarzaniem odpadów.

Mając powyższe na względzie podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne

i właściwe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C058BFAC-2D74-43DE-96C6-DE466A63F826. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

